UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA (UFPB)

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES (CCHLA)

BLOCO HUMANÍSTICO IV – 2O ANDAR - CAMPUS UNIVERSITÁRIO I - CIDADE UNIVERSITÁRIA

58.051-900 – JOÃO PESSOA – PARAÍBA - BRASIL

E-MAIL: PPGCPRI@GMAIL.COM

PORTARIA No 001/2022 - PPGCPRI

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA

POLÍTICA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS, no uso de suas atribuições, e em

cumprimento à decisão tomada em reunião do Colegiado, Ata da 56a Reunião Ordinária,

RESOLVE:

ALTERAR a composição da Comissão de Ética e Integridade de Pesquisa,

apresentada na Portaria No 006/2020, que passa a contar com a participação da professora

Eliane Superti, matrícula SIAPE 1295966, em substituição ao professor Ielbo Marcus

Lobo de Souza, matrícula SIAPE 1983947, que solicitou desligamento do PPGCPRI por

ter sido designado para outra função na administração pública federal.

A atual Portaria não altera o prazo para a renovação bianual da composição da

Comissão supracitada conforme discriminado na Portaria Nº 006/2020.

João Pessoa, 16 de fevereiro de 2022.

Prof. Italo Fittipaldi

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política e Relações
Internacionais